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Protokół nr III/1/10 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 29 grudnia 2010r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

 

O godz. 14-tej Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił otwarcie III sesji 
Rady Gminy. W sesji udział wzięło 15  -tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 
Obrady protokołowała – Janina Rydzik. Przewodniczący obrad na wstępie przywitał 
przybyłych na sesję: Pana Krzysztofa Kolano Dyrektora Biura Poselskiego Posła na sejm RP 
Zbigniewa Rynasiewicza, Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, Sołtysów oraz 
zaproszonych Gości.  

Stwierdził, że Rada Gminy na obecnej sesji obraduje w 15 -osobowym składzie, może 
więc podejmować prawomocne uchwały. 

Poinformował radnych, że w tym momencie mogą zgłaszać ewentualne uwagi do protokołu   
z poprzednich dwóch sesji. odbytych w dniach 1 i 6 grudnia br. Nie zgłoszono uwag. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie protokół z  sesji odbytej w dniu 1 grudnia br. – 
za jego przyjęciem głosowało 14-tu radnych, jeden nie brał udziału w glosowaniu.   

Za przyjęciem protokołu z sesji Rady Gminy odbytej  dnia 6.12.10r.  głosowało 14-tu radnych, 
jeden nie brał udziału w głosowaniu.   

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

W sprawie porządku obrad głos zabierali: 

 Wójta Gminy zaproponował wprowadzenie zmian w porządku obrad tj: 

• zmianę brzmienia punktu 2-go. Zamiast: „Uchwalenie budżetu gminy na rok 2011” 
zaproponował zapis: „ Informacja o budżecie gminy na rok 2011.” 

• w punkcie 3 zaproponował poszerzenie porządku obrad o dodatkowe podpunkty: 

 „3) w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Grodzisko Dolne                    
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2011 rok, 

4) w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 
finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich 
zatwierdzania. 
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5) w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 
2010. 

6) ” 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Feliks Szklanny zgłosił wniosek                                 
o  poszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt 4 o treści: 

„4 . Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i zastępców 

przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla 

przewodniczącego  i wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

2) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne.” 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski: 

Za zmianą treści punktu 2-go  głosowało 14-tu radnych, jeden nie brał udziału w głosowaniu. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowych podpunktów w punkcie 3 porządku 
obrad głosowało  14-tu radnych, jeden nie brał udziału w głosowaniu. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego punktu 4 głosowało  14-tu radnych, 
jeden nie brał udziału w głosowaniu. 

Porządek obrad III sesji Rady Gminy (po wprowadzeniu zmian) przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o budżecie gminy na rok 2011. 

3. Podjęcie uchwał: 

1)w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

2) w sprawie określenia  szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Grodzisko Dolne lub jej  jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu  lub osób uprawnionych do udzielenia tych ulg, 
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3) w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Grodzisko Dolne                        
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2011 rok, 

4) w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian 
i ich zatwierdzania. 

5) w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 
2010, 

6) w sprawie wniesienia mienia do spółki „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z 
o.o. w Grodzisku Dolnym 

4.  Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i zastępców 

przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych 

dla przewodniczącego  i wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

2) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Przewodniczący obrad stwierdził, że pkt 1 uważa za zrealizowany. 

Pan  Krzysztof Kolano Dyrektor Biura Poselskiego Posła na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza - 
w imieniu Pana Posła - podziękował za zaproszenie na sesję i za dotychczasową współpracę 
oraz przekazał najlepsze życzenia Świąteczne i Noworoczne wszystkim mieszkańcom gminy. 

Ad. 2 Wójt Gminy Jacek Chmura poinformował, że decyzja o przesunięciu uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2011 na kolejną sesję planowaną na dzień 13.01.2011r. została 
spowodowana tym, że w projekcie budżetu konieczne było wprowadzenie kilku poprawek. 

Omówił projekt budżetu gminy na rok 2011. 

Przedstawił najważniejsze zadania inwestycyjne ujęte w planie do realizacji w roku 
przyszłym: 



Protokół nr III/1/10 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 29 grudnia 2010r. w sali narad Urzędu Gminy 

Strona 4 z 9 

 

- budowa stref rekreacji, m.in. budowa „Orlika” przy Szkole Podstawowej w Grodzisku 
Górnym, 

- budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków, 

- rozbudowa i przebudowa Ośrodka Kultury, 

- kontynuacja budowy szlaku turystycznego tzw. Wielkie Grodzisko, 

- połączenie utwardzoną drogą Grodziska Dolnego i Chodaczowa tzw. Pastewnikiem, 

- budowa drogi za szkołą w Grodzisku Dolnym, 

- przygotowanie dokumentacji pod budowę chodników przy drogach gminnych                          
i powiatowych, 

- informatyzacja Urzędu Gminy, 

- zakup agregatu prądotwórczego,  

- wykonanie dokumentacji technicznej na kanalizację w m-ciach Zmysłówka, Opaleniska, 
Podlesie, 

- rozbudowa istniejącej sieci kanalizacyjnej,  

- rozbudowa oświetlenia ulicznego, 

- remonty i modernizacje remiz OSP, 

- zainstalowanie monitoringu; zimą w „Miasteczku”, latem  nad zbiornikiem „Czyste”, 

- wyświetlacze prędkości przy szkołach w Grodzisku Dolnym i Grodzisku Górnym, 

- system SMS-wego powiadamiania, 

- budowa parkingu przy kościele w Grodzisku Dolnym, 

Wójt Gminy wnioskował o pozostawienie w przyszłorocznym budżecie gminy kwoty 15 tys. zł 
dla Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku – nie wykorzystanej w roku bieżącym. 

W dyskusji nad projektem budżetu gminy głos zabierali: 

Radny Stanisław Ryfa zapytał: Czy projekt budżetu gminy zawiera rozdysponowanie środków 
funduszu sołeckiego na rok przyszły? 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec wyjaśniła, że środki funduszu sołeckiego zostały 
uwzględnione w wydatkach przyszłorocznego budżetu gminy 
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Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 3. Podjęcie uchwał: 

1)w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

2) w sprawie określenia  szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Grodzisko Dolne lub jej  jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu  lub osób uprawnionych do udzielenia tych ulg, 

3) w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Grodzisko Dolne                        
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2011 rok, 

4) w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian 
i ich zatwierdzania. 

5) w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 
2010. 

6) w sprawie wniesienia mienia do spółki „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z 
o.o. w Grodzisku Dolnym” 

Ad. 3.1  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy i dokonała jej omówienia. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr III/9/10 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r./w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 10-ma  głosami „za”, przy 5-ciu „wstrzymujących się” i 
stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – na wniosek Wójta Gminy -przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie określenia  szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Grodzisko 
Dolne lub jej  jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu  lub 
osób uprawnionych do udzielenia tych ulg, 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 



Protokół nr III/1/10 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 29 grudnia 2010r. w sali narad Urzędu Gminy 

Strona 6 z 9 

 

Uchwała nr III/10/10 w sprawie określenia  szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Grodzisko Dolne lub jej  jednostkom podległym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu  lub osób uprawnionych do udzielenia tych ulg/w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za”, przy jednym przeciwnym i 
stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.5  1  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 
budżetowego 2010. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Dariusz Kopyt poruszył sprawę wyświetlaczy prędkości planowanych do 
zainstalowania przy szkołach w Grodzisku Dolnym i Grodzisku Górnym. Zapytał:  Jeżeli 
wyświetlacze przy tych dwóch szkołach zadadzą egzamin, to czy będą instalowane przy 
innych szkołach? 

Wójt Gminy Jacek Chmura wyjaśnił, że w tej chwili planowane jest zainstalowanie 
wyświetlaczy przy drodze powiatowej, ale jeżeli zostanie stwierdzone, że wyświetlacze 
poprawiają bezpieczeństwo – to będą instalowane przy innych szkołach. 

Radny Ryfa Stanisław: Koszt wyświetlacza jest dość duży, a korzyści żadne. Czy nie lepszy by 
był fotoradar? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zmienia się stanowisko w sprawie fotoradarów instalowanych  przy 
drogach (nie mogą to być atrapy), poza tym koszt byłby znacznie większy. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała nr III/11/10 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają wraz z upływem 
roku budżetowego 2010 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 9-ma  głosami „za”, 
przy 6-ciu „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.3 Kierownik Referatu Administracyjnego i Spraw obywatelskich Stanisław Baj – w 
imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego 
programu współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr III/12/10 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 
Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
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działalność pożytku publicznego na 2011 rok /w wersji zaproponowanej// - została 
przyjęta 10-ma  głosami „za”, przy 5-ciu „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 3.4 Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik przedstawiła projekt uchwały  w 
sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian 
i ich zatwierdzania. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała nr III/13/10 w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody 
na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 
sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania /w wersji zaproponowanej/ - została 
przyjęta 14-ma  głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 3.6 Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt 
uchwały w sprawie wniesienia mienia do spółki „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym.  

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Zbigniew Rydzik zapytał: Jakli procent akcji w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej będzie własnością Gminy? 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że spółka będzie w 100% własnością gminy. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała nr III/14/10 w sprawie wniesienia mienia do spółki „Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 
9-ma  głosami „za”, przy 6-ciu „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Feliks Szklanny w imieniu komisji 
przedstawił projekty uchwał:  

1) w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i zastępców 

przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych 

dla przewodniczącego  i wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. 
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Uchwała nr III/15/10 w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących 
i zastępców przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet 
miesięcznych dla przewodniczącego  i wiceprzewodniczącego Rady Gminy,/w wersji 
zaproponowanej przez Komisję Budżetu i Finansów/ - została przyjęta 11-ma  głosami „za”, 
przy jednym przeciwnym i 3-ch  „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 

 

2) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne 

W uzasadnieniu do projektu uchwał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów powiedział, 
że od roku 2006 Wójt Gminy praktycznie nie otrzymał podwyżki. Natomiast  efekty jego 
pracy są widoczne dla wszystkich i w pełni uzasadniają jej przyznanie. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Wójt Gminy  podziękował za słowa uznania. Wnioskował o zmniejszenie kwoty efektywnej 
podwyżki do 1 tys. zł, czyli ustalenie wynagrodzenia brutto w wys. 8.800 zł netto ok. 6 tys. zł. 
W uzasadnieniu podał, że jego zdaniem wynagrodzenia w samorządzie powinny być 
adekwatne do szczebla administracji i ponoszonej odpowiedzialności. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta 
Gminy uwzględniający stawki zaproponowane przez Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwa projekty uchwał. Jako pierwszy 
poddał pod głosowanie projekt  Komisji Budżetu i Finansów jako najdalej idący.  

Za jego przyjęciem głosowało 15-tu radnych (wszyscy obecni na sesji). 

Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt Komisji Budżetu i Finansów został przyjęty            
i głosowanie drugiego projektu zgłoszonego przez Wójta Gminy  jest bezpodstawne. 

Uchwała nr III/16/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodzisko 
Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 5  Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 6  Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy  zaprosił wszystkich obecnych na sesji na spotkanie opłatkowe 
do Ośrodka Kultury. Przypomniał też o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. 
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Sołtys Kazimierz Bechta poprosił władze gminy o interwencję dot. obrony placówki 
pocztowej w Grodzisku Dolnym, która planowana jest do likwidacji. 

Radny Dariusz Kopyt poparł prośbę sołtysa. Zwrócił uwagę, ze już wcześniej słyszało się 
pogłoski o likwidacji poczty. Koniecznie trzeba podjąć działania w tym kierunku. 

Wójt Gminy powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma oficjalnej informacji na ten temat. 
Dyrektor Poczty Polskiej stracił stanowisko za ten program naprawczy. Zarzuty pod jego 
adresem były takie, że nie stara się o zwiększenie zysków, a tylko wprowadza drastyczne 
oszczędności kosztem pracowników i klientów. Wójt Gminy zobowiązał się interweniować w 
tej sprawie. Zwrócił uwagę, że podobne oszczędności wprowadza się na Policji. 

Radny Dariusz Kopyt zapytał o możliwości dofinansowania budowy solarów. 

Wójt Gminy odpowiedział, ze dofinansowanie zewnętrzne jest mało korzystne, konieczne 
jest zaciągniecie kredytów bankowych, przedkładanie kompletu dokumentów itp. Są 
możliwości dogadania się z fundacjami, które oferują budowę solarów po wynegocjowanych 
cenach. Osoby zainteresowane tym tematem powinny skontaktować się z Urzędem Gminy 
pok. Nr 5. 

Sekretarz Gminy poinformował o instalowaniu systemu powiadamiania SMS-owego, który to 
system pozwoli przesyłać informacje do mieszkańców gminy o zagrożeniach, ale również 
informować o organizowanych imprezach kulturalnych itp. Każdy zainteresowany powinien 
się zarejestrować SMS-m na numer podany w informacji. 

Radny Feliks Joniec zwrócił uwagę na problemy z zasięgiem. 

 Zastępca Wójta Gminy doradził, żeby zmienić operatorów. 

Radna Cisek Anna podziękowała za kwiaty i modlitwę za jej zmarłego ojca. 

Ad. 7 Zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy. 

O godz. 17.30 prowadzący obrady  Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił 
zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant                                                                                    Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                                                                        Jerzy Gdański 

 

 


